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Forbedringer i Lovforslaget og Forbedringer, som er ret paa- 
krævede. Derfor kan jeg tilsige mit Partis Medvirken ved 
Behandlingen af det, saa meget mere som man ved en ny Lov 
kan simplificere Lovgivningen, bl. a. overflødiggøre Loven 
af 19. Marts 1919, den saakaldte Borgmesterlov.« 

Og han sluttede sin Ordførertale med: »Jeg vil udtale 
Ønsket om, at dette Lovforslag maa faa en meget grundig 
Behandling i Udvalget, men ogsaa, at det maa faa en velvil- 
lig Behandling, og dertil vil saavel jeg som mit Parti være 
villige til at medvirke.« 

Det konservative Folkepartis Ordfører (Tvede) kom lige- 
som de foregaaende Ordførere bl. a. ind paa en udførlig Om- 
tale af § 23 (Samtykke-Paragraffen), og han sluttede efter 
Bemærkninger om andre af Lovforslagets Regler med at til- 
sige sit Partis Medvirken til dets Gennemførelse. 

Det radikale Partis Ordfører (Lausten) var ikke sikker 
paa, at Lovforslaget indeholdt saadanne Ændringer og For- 
bedringer, at en Vedtagelse af det maatte synes ønskelig. 
Han kom derefter ind paa en Række af Forslagets Bestem- 
melser og sluttede med at tilsige sit Partis Medarbejde til 
Fremme af Lovforslaget. 

I den afgivne Beretning udtales, at der var netop ind- 
kaldt Ændringsforslag, og saadanne var indkommet, da 
Arbejdet blev afbrudt ved Folketingets Opløsning. Og da 
Tinget efter Valget paa ny optog sine Møder, var der i 
Udvalget Enighed om, at det vilde være forgæves at søge 
et endeligt Resultat opnaaet i den korte Tid, der var til- 
bage af Rigsdagssamlingen. 

20. Forslag til midlertidig Lov om Adgang for 
danske Fiskerskibe til Fiskeri i grønlandske Farvande. 
(Indenrigsminister Kragh). [A. Sp. 5141]. 

Fremsat i Folketinget 18/3 (F. Sp. 5238). 
Lovforslaget gaar ud paa at bemyndige Indenrigsmini- 

steren til i Tiden fra 1. Juni 1929 til 15. Oktober 1929 at 
give danske Fiskerskibe Tilladelse til, naar de indgiver 
Andragende derom, at drive Fangst, Fiskeri og Jagt paa 
grønlandsk Søterritorium indenfor Tremilegrænsen, men 
indenfor den Linie, der forbinder de yderste Skær og Holme, 
og saaledes, at Tilladelsen gælder for en Strækning ud for 
Haabets Ø mod Nord og til Ravns Storø mod Syd. 


